
Iznāk kopš 1983. gada janvāra

LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktore: Ilona Dukure ilona.dukure@lnb.lv
Sastādītāja: Inese Krūmiņa inese.krumina@lnb.lv

2017Nr. 7

1.–15. aprīlis

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

02 Bibliotēku zinātnes. Bibliotēku darbs

Book in Latvia / [text and design: National Library of Lat-
via]. — [Rīga] : [National Library of Latvia], [2016?].

My book. — 10 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm.
UDK	 021.4(474.3)

087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem

Barbie videospēles varone : uzdevumu grāmata / tulkoju-
si Eva  Jansone  ;  redaktore Linda Kalna. — Rīga  : Egmont 
Publishing,  2017. — 32  lpp.,  [2]  lp.  uzlīmes  :  ilustrācijas  ; 
30 cm. — (Barbie). — «Ar uzlīmēm»—Uz vāka. — Oriģināl-
nosaukums: Barbie video game hero. — ISBN 978-9934-16-
379-1 (brošēts).

UDK	 087.5

Brīnumu zemes stāsti ar Princešu mīluļiem / tulkojusi Eva 
Jansone ; redaktore Linda Kalna ; Disney. — Rīga : Egmont 
Publishing, [2017].

Krāsojam draudzīgi!. — [32] lpp., [2] lp. uzlīmes : ilus-
trācijas ; 30 cm. — «Ar uzlīmēm»—Uz vāka. — Oriģināl-
nosaukums: Whisker haven coloring book. — ISBN 978-
9934-16-382-1 (brošēts).
UDK	 087.5

Laukmane, Maija. Krāsainie cipari : lasāmā un krāsojamā 
grāmata bērniem no 5 gadu vecuma / teksts: Maija Lauk-
mane ; zīmējumi: Anita Inša. — [Rīga] : Annele, ©2017. — 
[24] lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — ISBN 978-9934-559-04-4 
(brošēts).

UDK	 087.5

Maša un Lācis /  idejas un tēlu autors O. Kuzovkovs ; gal-
venais mākslinieks  I.  Trusovs  ;  ilustrētāji:  M.  Šantiko,  N. 
Zalomajeva ; tulkojusi Anna Bērziņa. — Rīga : Egmont Pub-
lishing, [2017].

Izkrāso stāstus!. — 32 lpp., [2] lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 
30 cm. — «Ar uzlīmēm»—Uz vāka. — «Krāsojamā grā-
mata pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem»—
Vāka 4. lpp. — Oriģinālnosaukums: Маша и Медведь. — 
ISBN 978-9934-16-378-4 (brošēts).
UDK	 087.5

My little pony / tulkojusi Diāna Alksne ; redaktore Linda 
Kalna. — Rīga : Egmont Publishing, [2017].

Krāso  koši!. —  32  lpp.,  [2]  lp.  uzlīmes  :  ilustrācijas  ; 
30  cm.  —  (My  little  Pony).  —  «Krāsojamā  grāmata 
pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem»—Vāka 
4.  lpp.  —  «Ar  uzlīmēm»—Uz  vāka.  —  Oriģinālnosau-
kums: My  little  Pony. —  ISBN 978-9934-16-380-7  (bro-
šēts).
UDK	 087.5

Princeses  :  krāsojamā  grāmata  pirmsskolas  un  jaunākā 
skolas vecuma bērniem / Disney. — Rīga : Egmont Publish-
ing, [2017].

Košās krāsās. — 16 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. — (Disney 
princeses).  —  Oriģinālnosaukums:  Princess  colouring 
book. — ISBN 978-9934-16-393-7 (brošēts).
UDK	 087.5

Troļļi / tulkojusi Diāna Alksne ; DreamWorks. — Rīga : Eg-
mont Publishing, [2017].

Līmē līksmi!. — [16] lpp., [4] lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 
27 cm. — «Vairāk nekā 300 uzlīmju»—Uz vāka. — Oriģi-
nālnosaukums: Trolls. Sticker scene. — ISBN 978-9934-
16-391-3 (brošēts).
UDK	 087.5

Vāģi / Disney, Pixar. — Rīga : Egmont Latvija, [2017].
Krāsojam aši!. — [32] lpp., [2] lp. uzlīmes : ilustrācijas ; 

30 cm. — «Krāsojamā grāmata pirmsskolas un  jaunākā 
skolas  vecuma  bērniem»—Vāka  4.  lpp.  —  «+15  uzlīm-
ju»—Uz  vāka.  —  Oriģinālnosaukums:  Cars  colouring 
book. — ISBN 978-9934-16-376-0 (brošēts).
Krāsu darbi. — 16  lpp.  :  ilustrācijas  ; 30 cm. — «Krā-

sojamā grāmata pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem»—Vāka  4.  lpp.  —  Oriģinālnosaukums:  Cars. 
Quiz and color Nr. 1628. — ISBN 978-9934-16-390-6 (bro-
šēts).
UDK	 087.5



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 7 2017. gada 1.–15. aprīlis

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

159.9 Psiholoģija

Demarkē, Mišels. Tiobas pareģojums / Mišels Demarkē ; 
no angļu valodas tulkojusi Inguna Brože ; literārā līdzauto-
re Ina Eglīte ; mākslinieks Andris Lamsters. — Rīga : Mad-
ris, [2017]. — 183, [1] lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — Grāmata 
pirmoreiz publicēta ar nosaukumu: Abduction  to  the 9th 
planet. — Tulkots no: Thiaoouba prophecy. — ISBN 978-
9984-31-759-5 (iesiets).

UDK	 159.961
	 821.111(94)-994

Leikuma, Ināra.  Pēteris  Birkerts:  es  laižu  savus  darbus 
pasaulē  : zinātniska monogrāfija /  Ināra Leikuma  ; zināt-
niskie  recenzenti:  Biruta  Sloka,  Gunārs  Ozolzīle,  Andra 
Zvirbule ; teksta redaktore Inga Skuja ; Latvijas Lauksaim-
niecības  universitāte.  Ekonomikas  un  sabiedrības  attīstī-
bas  fakultāte. —  Jelgava  :  Latvijas  Lauksaimniecības uni-
versitāte, 2016. — 296 lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 
25 cm. — Bibliogrāfija: 290.-293. lpp. un zemsvītras piezī-
mēs. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums arī angļu va-
lodā. — ISBN 978-9984-48-222-4 (iesiets).

UDK	 159.9(474.3)(092)
	 316(474.3)(092)
	 17(474.3)(092)

17 Morāles filozofija. Ētika. Praktiskā filozofija

Aivanhovs, Omrāms Mihaels.  Laimes  sēklas  /  Omraam 
Mikhaël Aïvanhov (Omrāms Mihaels Aivanhovs) ; no franču 
valodas tulkojusi Larisa Rozentāle. — Rīga ; [Fréjus] : Bied-
rība  «Cilvēka  pašatjaunošanās»  ;  Prosveta,  2017.  —  200, 
[3]  lpp.  ; 18 cm. — (Sērija Izvor  ; Nr. 231). — Bibliogrāfija 
rakstu beigās un [201.] lpp. — Oriģinālnosaukums: Les se-
mences du bonheur. — ISBN 978-9934-8286-5-2 (brošēts).

UDK	 17.023.34

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Makaivers, Roberts. «Gani manas avis» / Roberts Makai-
vers. — [Rīga] : Septītās dienas Adventistu baznīca, [2017].

1. un 2. Pētera vēstule : Bībeles studiju materiāls 2017. 
gada 2. ceturksnim. — 95, [1] lpp. ; 20 cm. — (Bībeles stu-
diju materiāls ; 2017 aprīlis, maijs, jūnijs). — Oriģinālno-
saukums: 1 and 2 Peter.
UDK	 27-248.78-277
	 27-248.82-277

Ozola, Elizabete.  Trīsdesmit  rituāli  veselībai,  labklājībai 
un veiksmei / Elizabete Ozola  ;  atbildīgā  redaktore Anna 
Pavlovska  ;  literārā  redaktore  Ineta  Strazdiņa.  —  Rīga  : 
J.L.V., ©2017. — 111,  [1]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 20 cm. — ISBN 
978-9934-20-059-5 (brošēts).

UDK	 2-5

Zaratustras  dziesmas  /  priekšvārds,  ievads,  pielikumi, 
vārdnīca, gātu tulkojums no angļu valodas: Guntis Kalnie-
tis ; redaktore Ieva Murāne ; par izdevumu atbild Veronika 
Lāce ; vāka noformējumam izmantota N. Rēriha glezna «Za-
ratustra». — Rīga : Sol Vita, [2017]. — 143, [1] lpp. : ilustrāci-
ja ; 18 cm. — (Tikumiskās apgaismības mācība). — Biblio-
grāfija: 131.-132. lpp. — ISBN 978-9984-894-73-7 (brošēts).

UDK	 254.2

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

Rīgas Stradiņa universitāte. International Student 
Conference «Health and social sciences» (66 : 2017 : 
Rīga, Latvija). Health and social  sciences  : Rīga Stradiņš 
University international student conference, 5 April 2017 : 
abstract  book  /  foreword by  Jānis Gardovskis,  Artūrs  Ši-
lovs  ;  layout  Ilze  Stikāne  ;  Rīga  Stradiņš  University,  RSU 
SP. — Rīga : Rīga Stradiņš University, 2017.

Social sciences. — 28 lpp. ; 24 cm. — ISBN 978-9934-
8678-0-4 (brošēts).
UDK	 3(474.3)(062)

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. 
Pārvalde un plānošana ekonomikā. Ražošana. 
Pakalpojumi. Cenas

Latvija. Ekonomikas ministrija.  Ziņojums  par  Latvijas 
tautsaimniecības  attīstību  /  Latvijas  Republikas  Ekono-
mikas ministrija ; sagatavojuši: O. Barānovs, I. Skribāne, E. 
Gergelevičs, J. Salmiņš, L. Stelmaka-Leja, G. Piņķe, I. Šnīde-
re, V. Skuja, N. Ozols, A. Rožkalne, J. Ušpelis, Č. Gržibovskis, 
R. Rimša, G. Silovs, R. Grigorjana, A. Jaunzeme, D. Klinsone, 
K. Ščelkuna, D. Šikova, V. Laizāns, M. Rone,  J. Zakovics, K. 
Soms, R. Meijers,  S.  Soida, D. Vītola, R.  Špade, M. Lūka,  I. 
Lore,  I.  Baltābola,  A.  Jansons,  L.  Neiders, M.  Stenders, M. 
Ziediņa-Brigmane, S. Gertmane, B. Mistre, A. Stiebre, I. Zel-
ča, D. Freimane ; ievadu sarakstīja Arvils Ašeradens ; vāka 
dizains: Č. Gržibovskis, E. Gergelevičs. — Rīga : Latvijas Re-
publikas Ekonomikas ministrija, 2016.

2016. gada jūnijs. — 162 lpp : diagrammas, karte, tabu-
las  ; 30 cm. — (Ziņojums par Latvijas  tautsaimniecības 
attīstību, ISSN 1407-4095 ; 2016 jūnijs).
UDK	 338.1(474.3)(05)

Ministry of Economics Republic of Latvia.  Economic 
development  of  Latvia  :  report  /  Ministry  of  Economics 
Republic  of  Latvia  ;  authors:  O.  Barānovs,  I.  Skribāne,  E. 
Gergelevičs, J. Salmiņš, L. Stelmaka-Leja, G. Piņķe, I. Šnīde-
re, V. Skuja, N. Ozols, A. Rožkalne, J. Ušpelis, Č. Gržibovskis, 
R. Rimša, G. Silovs, R. Grigorjana, A.  Jaunzeme, D. Klinso-
ne, K. Ščelkuna, D. Šikova, V. Laizāns, M. Rone, J. Zakovics, 
K.  Soms, R. Meijers,  S.  Soida, D. Vītola, R.  Špade, M. Līka, 
I. Lore, I. Baltābola, A. Jansons, L. Neiders, M. Stenders, M. 
Ziediņa-Birgmane,  M.  Ziediņa-Brigmane,  S.  Gertmane,  B. 
Mistre, A. Stiebre, I. Zelča, D. Freimane ; cover design: Č. Gr-
žibovskis, E. Gergelevičs ; foreword by Arvils Ašeradens. — 
Riga : Ministry of Economics of the Republic of Latvia, 2016.

June 2016. — 168 lpp. : diagrammas, tabulas ; 30 cm. — 
(Economic development of Latvia, ISSN 1407-4109 ; June 
2016).
UDK	 338.1(474.3)(05)

34 Tiesības. Jurisprudence

Administratīvā  procesa  likums  ;  Administratīvā  procesa 
likuma spēkā stāšanās likums. — Rīga : AFS, 2017. — 158, 
[1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 978-9984-889-46-7 (brošēts).

UDK	 342.9(474.3)(094)



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 7 2017. gada 1.–15. aprīlis

Krimināllikums ; Likums «Par Krimināllikuma spēkā stā-
šanās un piemērošanas kārtību». — Rīga : AFS, 2017. — 214, 
[1] lpp. : tabulas ; 20 cm. — ISBN 978-9984-889-49-8 (bro-
šēts).

UDK	 343.2/.7(474.3)(094)

Latvijas  administratīvo  pārkāpumu  kodekss  :  ar  grozī-
jumiem,  kas  izsludināti  līdz  01.09.2016.  —  [Rīga]  :  AFS, 
2016. — 276, [1]  lpp.  ; 21 cm. — «Kodeksa teksts ar grozī-
jumiem,  kas  izsludināti  līdz  01.09.2016.»—Titullapas  otrā 
pusē. — «Norādes uz likumdošanas aktiem, kuros izdarīti 
grozījumi  un  papildinājumi  no  1991.  gada  20.  septembra 
(skatīt  268.  lpp.)»—Titullapas  otrā  pusē.  —  ISBN  978-
9984-889-43-6 (brošēts).

UDK	 342.9(474.3)(094)

Maksātnespējas  likums.  —  Rīga  :  AFS,  2017.  —  146, 
[1]  lpp.  ; 21 cm. — «Likums stājas spēkā 2010. gada 1. no-
vembrī»—Titullapas otrā pusē. — ISBN 978-9984-889-47-
4 (brošēts).

UDK	 347.736(474.3)(094)

Pešudovs, Andris. Bezstrīdus piespiedu izpildīšanas teo-
rētiskās un praktiskās problēmas ar publisku ķīlu nodro-
šinātās saistībās : promocijas darba kopsavilkums tiesību 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai, specialitāte — juridis-
kās zinātnes, apakšnozare — civilprocesa tiesības / Andris 
Pešudovs ; darba zinātniskais vadītājs Ivars Kronis ; oficiā-
lie  recenzenti:  Osvalds  Joksts,  Valērijs  Reingolds,  Ingrīda 
Veikša ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : [Rīgas Stra-
diņa universitāte], 2017. — 60 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
58.-60. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 347.27(474.3)(043)
	 347.27(474.3)(043.2)

Pešudovs, Andris. Bezstrīdus piespiedu izpildīšanas teo-
rētiskās un praktiskās problēmas ar publisku ķīlu nodro-
šinātās saistībās : promocijas darbs tiesību doktora zināt-
niskā grāda  iegūšanai,  specialitāte —  juridiskās zinātnes, 
apakšnozare — civilprocesa  tiesības  / Andris Pešudovs  ; 
darba  zinātniskais  vadītājs  Ivars  Kronis  ;  Rīgas  Stradiņa 
universitāte. — Rīga, 2017. — 188 lp. : ilustrācijas ; 30 cm. — 
Bibliogrāfija: 179.-188. lp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 347.27(474.3)(043)

Pešudovs, Andris. Theoretical and practical problems of 
undisputed enforcement of obligations which are secured 
with a public pledge : summary of doctoral thesis for obtai-
ning the degree of doctor of law, specialisation — law, su-
bfield — civil procedure law / Andris Pešudovs ; scientific 
supervisor Ivars Kronis ; official reviewers: Osvalds Joksts, 
Valērijs Reingolds, Ingrīda Veikša ; Rīgas Stradiņa universi-
tāte. — Riga : [Rīgas Stradiņa universitāte], 2017. — 58 lpp. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 56.-58. lpp. un zemsvītras piezīmēs.

UDK	 347.27(474.3)(043)
	 347.27(474.3)(043.2)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. Akadēmiskās 
studijas

Rīga Stradiņš University. International Student Confe-
rence «Health and social sciences» (66 : 2017 : Rīga, Lat-
vija). Health and social sciences : Rīga Stradiņš University 

international  student  conference,  5  April  2017  :  abstract 
book / foreword by Jānis Gardovskis, Artūrs Šilovs ; layout 
Ilze Stikāne ; Rīga Stradiņš University, RSU SP. — Rīga : Rīga 
Stradiņš University, 2017.

Health sciences. — 377 lpp. ; 24 cm. — ISBN 978-9934-
8516-8-1 (brošēts).
UDK	 378.4:61(474.3)(062)

398 Folklora

Zvaigžņotaj  zemite  :  Ziemeļkurzemes  tautasdziesmas  / 
sastādītājs un priekšvārda autors Uldis Punkstiņš. — [Val-
miera] : [Uldis Punkstiņš], [2017]. — 139, [1] lpp. : ilustrāci-
jas, karte ; 21 cm. — Teksts tāmnieku dialektā.

UDK	 398.8(=174)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

55 Zemes zinātnes. Ģeoloģijas zinātnes

Latvijas Universitāte. Zinātniskā konference (75 : 2017 : 
Rīga, Latvija). Kūdra un sapropelis — ražošanas, zinātnes 
un vides sinerģija resursu efektīvas izmantošanas kontek-
stā  :  konferences  rakstu  krājums  /  redaktors Māris  Kļa-
viņš ; recenzenti: Gunta Spriņģe, Andris Zicmanis ; rakstu 
krājumu sastādījuši: Māris Kļaviņš, Rūta Ozola ; Valsts pē-
tījumu programma ResProd. — Rīga : Latvijas Universitāte, 
2017. — 197 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, kartes, tabulas ; 
24 cm. — «Latvijas Universitāte, Dabaszinātņu akadēmis-
kais  centrs,  2017.  gada 31.  janvāris»—Titullapā. — Biblio-
grāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9934-18-207-5 (brošēts).

UDK	 553.97(474.3)(062)
	 553.973(474.3)(062)
	 551.312.2(474.3)(062)
	 556.56(474.3)(062)
	 502.171(474.3)(062)

59 Zooloģija

Dzīvnieku mazuļi : bilžu grāmata bērniem no 2-4 gadiem / 
Annes Ebertas ilustrācijas ; Andrea Ernes teksts ; no vācu 
valodas tulkojusi Anna Kuzina. — Rīga : Madris, [2017]. — 
[16] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — (Juniors / Kādēļ? Kāpēc? 
Kā tā?). — Oriģinālnosaukums: Unsere Tierkinder. — ISBN 
978-9984-31-675-8 (spirāliesējums).

UDK	 59(0.053.2)
	 087.5

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Degtjarjova, Svetlana.  Pilnā  viļņveidīgā  elpošana  :  (pir-
mais  līmenis  iesācējiem)  /  Svetlana  Degtjarjova  ;  uz  lat-
viešu  valodu  tulkojusi  Antra  Vagnere  ;  mākslinieks  un 
redaktors  Vladimirs  Jakovļevs.  —  Rīga  :  [b.i.],  2017.  — 
44 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: Полное 
волнообразное  дыхание.  —  ISBN  978-9934-8669-0-6 
(brošēts). — 100 eks.

UDK	 615.851



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 7 2017. gada 1.–15. aprīlis

Kučiks, Pēteris.  Plūtona  varā  :  autobiogrāfisks  stāsts  / 
Pēteris Kučiks ; 239. lpp. Ģertrūdes Petrovskas dzejolis. — 
[Atkārtots, labots un papildināts izdevums]. — [Alūksne] : 
[Pēteris Kučiks], 2017. — 244, [3] lpp. : faksimili, ilustrāci-
jas, portreti ; 24 cm.

UDK	 614.253.1(474.367)(092)

Namniece, Jana. Lunasīna izplatība graudaugu šķirnēs un 
līnijās un farmakoloģiskais raksturojums : promocijas dar-
ba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai farmācijas noza-
rē, apakšnozare: farmakognozija / Jana Namniece ; darba 
zinātniskā vadītāja Ruta Muceniece ; darba recenzenti: Ni-
kolajs Sjakste, Inga Urtāne, Vitalis Briedis ; Latvijas Univer-
sitāte. Medicīnas fakultāte. — Rīga : Latvijas Universitāte, 
2017. — 44 lpp. : diagrammas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrā-
fija: 41.-44. lpp. — ISBN 978-9934-18-226-6 (brošēts).

UDK	 615.322(043)

Namniece, Jana.  Lunasīna  izplatība  graudaugu  šķirnēs 
un  līnijās un  farmakoloģiskais  raksturojums  : promocijas 
darbs  doktora  grāda  iegūšanai  farmācijas  nozarē,  apakš-
nozare: farmakognozija / Jana Namniece ; darba zinātnis-
kā  vadītāja  Ruta  Muceniece  ;  darba  recenzenti:  Nikolajs 
Sjakste, Inga Urtāne, Vitalis Briedis ; Latvijas Universitāte. 
Medicīnas fakultāte. — Rīga, 2017. — 120, [35] lp. : diagram-
mas, ilustrācijas, tabulas ; 31 cm. — Promocijas darbs ietver 
arī  saistītās  publikācijas. — Bibliogrāfija:  104.-120.  lp.  un 
saistīto publikāciju beigās. — Teksts latviešu valodā, ano-
tācija un pielikuma publikācijas angļu valodā.

UDK	 615.322(043)

Namniece, Jana. Presence of lunasin in crop varieties and 
lines and pharmacological characteristics of lunasil : sum-
mary of doctoral thesis submitted for the degree of doctor 
of pharmacy, subfield of pharmacognosy / Jana Namniece ; 
supervisor  Ruta Muceniece  ;  reviewers:  Nikolajs  Sjakste, 
Inga Urtāne, Vitalis Briedis  ; University of Latvia. Faculty 
of Medicine. — Riga : University of Latvia, 2017. — 46 lpp. : 
diagrammas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 43.-46. lpp. — 
ISBN 978-9934-18-229-7 (brošēts).

UDK	 615.322(043)

Plonis, Juris.  Prostatas  vēža  epidemioloģisko  pamatrā-
dītāju  un  ģenētisko  pazīmju  analīze  Latvijā  :  promocijas 
darba  kopsavilkums medicīnas  doktora  zinātniskā  grāda 
iegūšanai, specialitāte — ķirurģija / Juris Plonis ; darba zi-
nātniskie vadītāji: Jānis Gardovskis, Egils Vjaters ; oficiālie 
recenzenti: Ģirts Briģis, Jānis Eglītis, Mindaugas Jievaltas ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : [Rīgas Stradiņa uni-
versitāte], 2017. — 72 lpp. : diagrammas, tabulas ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 67.-70. lpp.

UDK	 616.65-005(474.3)(043)
	 616.65-005(474.3)(043.2)

Plonis, Juris.  Prostatas  vēža  epidemioloģisko  pamatrā-
dītāju  un  ģenētisko  pazīmju  analīze  Latvijā  :  promocijas 
darbs medicīnas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, spe-
cialitāte — ķirurģija /  Juris Plonis  ; darba zinātniskie va-
dītāji: Jānis Gardovskis, Egils Vjaters ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Rīga, 2017. — 112 lp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 91.-103. lp. — Teksts latvie-
šu valodā, kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 616.65-006(474.3)(043)

Plonis, Juris. The analysis of basic epidemiology and gene-
tic characteristics of prostate cancer  in Latvia  : summary 
of  the  doctoral  thesis  for  obtaining  the  degree  of  doctor 
of medicine,  speciality — surgery /  Juris Plonis  ;  scienti-
fic supervisor:  Jānis Gardovskis, Egils Vjaters  ; official re-
viewers:  Ģirts  Briģis,  Jānis  Eglītis,  Mindaugas  Jievaltas  ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. — Riga : [Rīgas Stradiņa uni-
versitāte], 2017. — 77 lpp. : diagrammas, tabulas ; 21 cm. — 
Bibliogrāfija: 72.-75. lpp.

UDK	 616.65-006(474.3)(043)
	 616.65-005(474.3)(043.2)

Pozemkovska, Maija.  Latvijas  medicīnas  vēsturnieki  / 
Maija  Pozemkovska,  Arnis  Vīksna  ;  literārais  redaktors 
Jānis  Loja  ;  vāka  māksliniece  Iveta  Bambere.  —  Rīga  : 
Medicīnas apgāds, ©2017. —  111  lpp.  :  faksimili,  ilustrāci-
jas, portreti ; 21 cm. — Rādītājs: 108.-111. lpp. — ISBN 978-
9984-813-91-2 (brošēts).

UDK	 61(474.3)(01)
	 61(474.3)(092)(01)

Šavlovskis, Jānis.  Morfoloģiskās  izmaiņas  vēdera  aortas 
aneirismas proksimālajā kakliņā pēc vēdera aortas infrare-
nālās aneirismas endovaskulārās ārstēšanas ar balondila-
tējamo aneirismas maisā fiksēto stenta protēzi : promoci-
jas darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai medicīnas 
nozarē, apakšnozare: radioloģija / Jānis Šavlovskis ; darba 
zinātniskie  vadītāji: Dainis Krieviņš,  Igors Aksiks  ;  darba 
recenzenti: Maija Radziņa, Pēteris Priedītis, Hubert Schel-
zig  ;  Latvijas  Universitāte.  Medicīnas  fakultāte. —  Rīga  : 
Latvijas Universitāte, 2017. — 39 lpp. : diagrammas, ilustrā-
cijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 34.-39. lpp. — ISBN 
978-9934-18-227-3 (brošēts).

UDK	 616.136(043)

Šavlovskis, Jānis.  Morfoloģiskās  izmaiņas  vēdera  aortas 
aneirismas proksimālajā kakliņā pēc vēdera aortas  infra-
renālās aneirismas endovaskulārās ārstēšanas ar balondi-
latējamo aneirismas maisā fiksēto stenta protēzi : promo-
cijas darbs /  Jānis Šavlovskis  ; promocijas darba vadītāji: 
Dains Krieviņš, Igors Aksiks ; darba recenzenti: Maija Ra-
dziņa, Pēteris Priedītis, Hubert Schelzig ; Latvijas Universi-
tāte. Medicīnas fakultāte. — Rīga, 2017. — 77, [23] lp. : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 30 cm. — Promocijas darbs 
ietver arī saistītās publikācijas. — Bibliogrāfija: 62.-76. lp. 
un  saistīto  publikāciju  beigās. —  Teksts  latviešu  valodā, 
anotācija un pielikuma publikācijas angļu valodā.

UDK	 616.136(043)

Šavlovskis, Jānis. The morphological changes within the 
aortic proximal neck after abdominal aortic aneurysm en-
dovascular  treatment  using  the  balloonexpandable  ane-
urysmal sac-anchoring endoprosthesis : summary of doc-
toral thesis submitted for the degree of doctor of medicine, 
subfield of radiology / Janis Savlovskis ; supervisors: Dai-
nis Krievins, Igors Aksiks ; reviewers: Maija Radzina, Pete-
ris Prieditis, Hubert Schelzig ; University of Latvia. Faculty 
of Medicine. — Riga : University of Latvia, 2017. — 36 lpp. : 
diagrammas,  ilustrācijas,  tabulas  ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
31.-36. lpp. — ISBN 978-9934-18-228-0 (brošēts).

UDK	 616.136(043)



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 7 2017. gada 1.–15. aprīlis

Vāgbhaṭa. Ājūrvēdas pamati / Vāgbhata ; Valda Pīrāga un 
P.R. Krishna Kumar redakcijā ; redkolēģija: Sintija Sauša, U. 
Indulal, Somit Kumar, D. Raghavendran, Rita Pedāne, Arun 
Chandran,  V.M.  Skrikanth,  Paritosh  Bhatt,  Sathish  Varier, 
Jishnu Narayanan, Aryan Namboodiri, K.V. Swapna, E. Setr-
hukrishna, Paul Dinil  ;  redaktore Agnese Biteniece  ; vāka 
māksliniece  Iveta  Bambere  ;  tulkotāji  un  ievada  autori: 
Valdis Pīrāgs, Somits Kumārs, Sintija Sauša. — Rīga : Medi-
cīnas apgāds, ©2017. Sūtrastāna. — 381, [1] lpp. : tabulas ; 
25 cm. — Izdevumā līdzās tekstam latviešu valodā ir sans-
kritā rakstītās sūtras. — Nosaukums angļu valodā: Core of 
octopartite Āyurveda. — ISBN 978-9984-813-93-6 (iesiets).

UDK	 615.85

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

75 Glezniecība

Daugule, Sigita.  Sigita  Daugule,  Jānis  Liepiņš.  Vienā  tel-
pā = Sigita Daugule,  Jānis Liepiņš.  In one room :  izstādes 
katalogs / Sigita Daugule, Jānis Liepiņš ; redaktors Valen-
tīns Petjko ; teksts: Māris Čačka ; foto: Baiba Priedīte, Jānis 
Pipars, Normunds Brasliņš  ; dizains: Elīna Locika  ;  tulko-
jums angļu valodā Maruta Lubāne. — Daugavpils : Daugav-
pils Marka Rotko mākslas centrs, 2017. — [40] lpp. : ilustrā-
cijas ; 20 cm. — Izstāde Daugavpils Marka Rotko mākslas 
centrā no 2017.  gada  10.  februāra  līdz 9.  aprīlim. — Vāka 
ilustrācija: Sigita Daugule «Nekas», 2012. — Teksts paralēli 
latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-535-41-3 (bro-
šēts).

UDK	 75.071.1(474.3)(083.824)
	 75.036/.038(474.3)(083.824)

76 Grafiskā māksla. Lietišķā grafika

Grafika  =  Graphics  :  izstādes  katalogs  /  Liena  Bondare, 
Vladislavs  Grišins,  Paulis  Liepa,  Kate  Seržāne,  Māris  Su-
bačs, Dārta Stafecka ; izstādes kuratori: Māris Čačka, Ieva 
Nagliņa ; redaktors Valentīns Petjko ; teksts: Ieva Nagliņa ; 
foto: Baiba Priedīte, Ansis Starks  ; dizains: Elīna Locika  ; 
tulkojums  angļu  valodā: Maruta  Lubāne. — Daugavpils  : 
Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs, 2017. — [42] lpp. : 
ilustrācijas  ;  20  cm.  —  Izstāde  Daugavpils  Marka  Rotko 
mākslas centrā no 2017. gada 10. februāra līdz 9. aprīlim. — 
Vāka ilustrācija: Paulis Liepa «XXX», 2004. — Teksts latvie-
šu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-535-42-0 (brošēts).

UDK	 76.071.1(474.3)(083.824)
	 76.038(474.3)(083.824)

78 Mūzika

Migla, Andrejs.  Kurzemes  spraunās  atštaukas  /  Andrejs 
Migla  ;  redaktore  Linda  Ulāne  ; mākslinieks  Uldis  Baltu-
tis  ;  fotogrāfijas:  Irina Tīre, Aivars Kalnarājs, Valērijs Lie-
pa, Aigars Hibneris. — Liepāja : LiePA, 2017. — 123, [1] lpp., 
[40]  lpp.  iel.  :  ilustrācijas,  portreti  ;  21  cm. —  ISBN  978-
9934-569-04-3 (brošēts).

UDK	 78.071:398(474.321.2)(091)
	 792.071.2.028(474.321.2)

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Valjamss, Deivids. Vectētiņa lielā bēgšana : [stāsts jaunākā 
skolas vecuma bērniem] / Deivids Valjamss  ; Tonija Rosa 
ilustrācijas  ;  no  angļu  valodas  tulkojusi  Daina  Ozoliņa  ; 
redaktore Daina Grūbe. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 
461 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Oriģinālnosaukums: Grand-
pa’s great escape. — ISBN 978-9934-0-6615-3 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Pataki, Elisone.  Sisi:  impērijas  valdniece  :  [vēsturisks 
romāns]  /  Elisone  Pataki  ;  no  angļu  valodas  tulkojusi 
Liene  Akmens  ;  vāka  dizains:  Artūrs  Zariņš  ;  redakto-
re  Ingūna  Jundze.  —  Rīga  :  Kontinents,  ©2017.  —  439, 
[1]  lpp.  ; 21 cm. — (Pasaules bestsellers). — Bibliogrāfija: 
[440.]  lpp.  —  Oriģinālnosaukums:  Sisi:  empress  on  her 
own. — ISBN 978-9984-35-860-4 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-31

Pīrss, Linkolns. Lielais Neits  izaicina pretinieku  :  [stāsts 
jaunākā skolas vecuma bērniem] / Linkolns Pīrss ; no angļu 
valodas tulkojusi Marika Taube ; redaktore Daina Grūbe. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 216, [4]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 
21  cm. — (Lielais Neits / Linkolns Pīrss  ; 4). — Oriģināl-
nosaukums: Big Nate goes for broke. — ISBN 978-9934-0-
6650-4 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-93-32

821.112.2 Vācu literatūra

Larka, Sāra. Sarkano mangrovju sala : romāns / Sāra Lar-
ka  ; no vācu valodas  tulkojusi  Sinda Krastiņa  ;  redaktore 
Margita  Krasnā.  —  Rīga  :  Zvaigzne  ABC,  ©2017.  —  462, 
[1]  lpp.  :  kartes  ;  23  cm. — «Diloģijas otrā  grāmata»—Uz 
vāka. — «Sarkano mangrovju sala» romāna «Tūkstoš avotu 
sala» turpinājums. — Oriģinālnosaukums: Die Insel der ro-
ten Mangroven. — ISBN 978-9934-0-6611-5 (brošēts).

UDK	 821.112.2-31

821.113.5 Norvēģu literatūra

Nesbē, Jū. Pusnakts saule : [kriminālromāns] / Jū Nesbē ; 
no norvēģu valodas tulkojis Ilmars Briška ; Arņa Kilbloka 
vāka dizains  ;  redaktore  Iveta Polkmane. — Rīga  : Zvaig-
zne ABC, ©2017. — 253, [2] lpp. ; 21 cm. — (Zvaigznes trille-
ris). — Oriģinālnosaukums: Mere blod. — ISBN 978-9934-
0-6637-5 (iesiets).

UDK	 821.113.5-312.4

821.133.1 Franču literatūra

Prusts, Marsels.  Germantu  lokā  :  romāns  /  Marsels 
Prusts  ;  no  franču  valodas  tulkojusi  Skaidrīte  Jaunarāja  ; 
Daces  Dravenieces  vāka  mākslinieciskais  noformējums  ; 
atbildīgā  redaktore Liene Soboļeva  ; Māras Rubenes pēc-
vārds. — Rīga : Jumava, [2017]. — 556, [3] lpp. ; 20 cm. — 
(Zudušo laiku meklējot / Marsels Prusts  ; 3. grāmata). — 
Trešā grāmata romāna-epopejas «Zudušo laiku meklējot» 



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 7 2017. gada 1.–15. aprīlis

ciklā. — Bibliogrāfija piezīmēs: 551.-[557.] lpp. — Oriģināl-
nosaukums: Le côté des Guermantes. — ISBN 978-9934-11-
083-2 (brošēts).

UDK	 821.133.1-31

821.161.1 Krievu literatūra

Алтухов, Вячеслав Евгеньевич.  Сотвори  свою  судь-
бу / Вячеслав Алтухов ; под редакцией А.М. Буйлова. — 
Рига  :  [Вячеслав Алтухов],  2017. — 232  lpp.  :  portrets  ; 
22 cm. — ISBN 978-9934-19-130-5 (iesiets).

UDK	 821.161.1-1(474.3)
	 821.161.1-34(474.3)

821.174 Latviešu literatūra

Apškrūma, Kornēlija.  Ceļojums  gadalaikos  :  dzejoļi  / 
Kornēlija Apškrūma ; redaktore Iluta Moldane-Greiškane ; 
Viļņa Lapiņa grāmatas dizains ; Ritas Blaževičas gleznu re-
produkcijas. — [Rīga] : Annele, ©2017. — 82, [6] lpp. : ilus-
trācijas ; 16×18 cm. — ISBN 978-9934-559-02-0 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Bērziņš, Artūrs. Visuma vērpēji : [romāns] / teksts, vāka 
dizains un ilustrācijas: Artūrs Bērziņš ; redaktore Ieva Mel-
galve  ;  autora  foto: Viesturs Masteiko. — Rīga  :  Zvaigzne 
ABC, ©2017. — 223, [1] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — «18+»—
Uz vāka. — ISBN 978-9934-0-6562-0 (iesiets).

UDK	 821.174-312.9

Caune, Ausma. Likteņa vēji : dzeja / Ausma Caune ; vāka 
dizains: Santa Duda. — [Rīga] : Iespēju grāmata, ©2017. — 
66 lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-9934-550-12-6 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Cine, Ārija. Zis iz ze rasol : romāns / Ārija Cine ; Nataļjas 
Kugajevskas  vāka  dizains  ;  Dinas Ābeles  ilustrācijas  ;  re-
daktore Dzintra Zālīte. — Rīga : Lauku avīze, 2017. — 211, 
[2]  lpp.  :  faksimils,  ilustrācijas, portrets  ;  20  cm. — (Lata 
romāns ; 4 (214)). — ISBN 978-9934-15-307-5 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Dērica, Inese. Pinkainā Lillija Roze : [pasaka pirmsskolas 
vecuma  bērniem]  /  teksts,  ilustrācijas:  Inese  Dērica.  — 
[Rīga] : Iespēju grāmata, ©2017. — 15, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
30 cm. — ISBN 978-9934-550-13-3 (brošēts).

UDK	 821.174-93-32

Eņģele, Ilze.  Sektors  18-08  :  fantastikas  romāns  /  Ilze 
Enģele ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains ; redaktors Al-
dis Vēvers. — Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017. — 365, [1] lpp. ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-0-6483-8 (iesiets).

UDK	 821.174-311.9

Laukmane, Maija.  No  zila  gaisa  :  dzeja  un  plīvojumi  / 
teksts,  foto:  Maija  Laukmane  ;  redaktore  Iluta  Molda-
ne-Greiškane ; grāmatas dizains: Vilnis Lapiņš. — [Rīga] : 
Annele, ©2017. — 118, [2] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — ISBN 
978-9934-559-03-7 (iesiets).

UDK	 821.174-1
	 821.174-4

Pāvulīte, Aina. Biju savā  latviešu mētelītī  tā pārsalusi… : 
atmiņu  stāsti  :  vēstis  no  20.  gadu  simteņa  /  Aina  Pāvu-

līte. — [Rīga]  : Autorizdevums  :  Sava grāmata, ©2017. — 
398 lpp. ; 21 cm. — «Grāmata tapusi, uzklausot likteņstās-
tus laikraksta «Kursas Laiks» lappusei «Mūžs»—Titullapas 
otrā pusē. — ISBN 978-9934-552-44-1 (brošēts).

UDK	 821.174-94

Priede, Dace. Saule špagas asmenī : romāns / Dace Prie-
de  ; redaktore Bārbala Simsone  ; Artūra Bērziņa vāka di-
zains.  —  [Atkārtots  izdevums].  —  Rīga  :  Zvaigzne  ABC, 
©2017.

2.  grāmata. — 365,  [1]  lpp.  ;  23  cm. — Grāmata  saga-
tavota  pēc  1994.  gada  izdevuma.  —  ISBN  978-9934-0-
6525-5 (iesiets).
UDK	 821.174-31

Rūsiņš, Jēkabs.  …atnāc,  draugs,  pretī  man…  :  dzejas  iz-
lase  /  Jēkabs  Rūsiņš  ;  sastādītāja  un  priekšvārda  autore 
Anita Helviga ; redaktors Edgars Lāms ; ilustrācijas: Ēvalds 
Vanags ; dizains: Uldis Baltutis. — Liepāja : LiePA, 2017. — 
243 lpp.  :  ilustrācijas, portrets  ; 21 cm. — ISBN 978-9934-
569-06-7 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Zepa, Ingrīda.  Dzejas  rozes  dvēselei  :  [dzeja]  /  Ingrīda 
Zepa. — [Varakļāni] : Domu pērles, 2017. — 115 lpp. : port-
rets ; 21 cm.

UDK	 821.174-1

Zvirgzdiņš, Juris. Tobiass, Čārlijs un neredzamais spoks : 
[stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / Juris Zvirgzdiņš ; 
ilustrējusi Elīna Brasliņa ; redaktore Māra Kalve. — Rīga : 
Pētergailis,  [2017]. — 43,  [4]  lpp.  :  ilustrācijas  ; 24 cm. — 
ISBN 978-9984-33-441-7 (iesiets).

UDK	 821.174-93-32

821.511.111 Somu literatūra

Nopola, Sinika.  Salmenīte,  Čībiņa  un  negantais  skolas-
bērns  :  [stāsts  jaunākā  skolas  vecuma  bērniem]  /  Sinika 
Nopola, Tīna Nopola  ; māksliniece Salla  Savolainena  ; no 
somu valodas tulkojusi Maima Grīnberga ; redaktore Māra 
Kalve. — Rīga : Pētergailis, [2017]. — 69, [2] lpp. : ilustrāci-
jas ; 25 cm. — Oriģinālnosaukums: Heinähattu, Vilttitossu 
ja  ärhäkkä  koululainen.  —  ISBN  978-9984-33-442-4  (ie-
siets).

UDK	 821.511.111-93-32

Oksanena, Sofi.  Norma  :  romāns  /  Sofi  Oksanena  ;  no 
somu valodas  tulkojusi Gunta Pāvola  ;  redaktore Margita 
Krasnā. — Rīga  :  Zvaigzne  ABC, ©2017. —  300,  [1]  lpp.  ; 
23 cm. — Oriģinālnosaukums: Norma. — ISBN 978-9934-
0-6224-7 (iesiets).

UDK	 821.511.111-31

82–93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Ledus sirds. Ziemeļblāzmas burvība / tulkojusi Eva Janso-
ne ; redaktore Linda Kalna ; Disney. — Rīga : Egmont Pub-
lishing, 2017.

Drosmīgais trollis. — 23, [1] lpp., [2] lp. uzlīmes : ilus-
trācijas ; 29 cm. — (Arendelas stāsti). — «Ar uzlīmēm»—
Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: Frozen Northern Lights. 
A brave beginning. — ISBN 978-9934-16-368-5 (brošēts).
UDK	 82-93-32



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 7 2017. gada 1.–15. aprīlis

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

902 Arheoloģija

Arheologu pētījumi Latvijā 2014.-2015. gadā  : rakstu krā-
jums  /  Latvijas  arheologu  biedrība  ;  redakcijas  kolēģija: 
Valdis  Bērziņš,  Artūrs  Tomsons,  Juris  Urtāns,  (redkolēģi-
jas vadītājs), Andrejs Vasks, Antonija Vilcāne, Ingrīda Līga 
Virse  ;  sastādītāji un redaktori:  Juris Urtāns,  Ingrīda Līga 
Virse ; tulkojumi angļu valodā: M. Rūmniece ; priekšvārdu 
sarakstīja  Juris  Urtāns  ;  mākslinieks  Rihards  Delvers. — 
Rīga  :  Latvijas  arheologu biedrība  : Nordik,  2016. — 282, 
[1]  lpp.  :  ilustrācijas,  karte  ;  20  cm. — Bibliogrāfija:  249.-
[273.]  lpp.  /  sastādījusi  Aija  Vilka  un  autoru  rādītājs: 
275. lpp. — Kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 978-9984-
854-74-8 (brošēts).

UDK	 902/904(474.3)

94 Vispārīgā vēsture

Čizema, Džeina.  Pasaules  vēstures  hronika  :  no  akmens 
laikmeta  līdz  tūkstošgadei / Džeina Čizema  ; Keitas Ņūe-
las, Maika Olija, Melisas Alaverdi, Robina Ferova, Džūlijas 
Rīemas dizains ; ilustrējuši: Sūzena Adario, Filips Ārdžents, 
Gērijs Bains ; no angļu valodas tulkojis Māris Goldmanis ; 
redaktores: Dace Markota, Gunta Šustere. — Rīga : Zvaig-
zne ABC, ©2017. — 128 lpp. : ilustrācijas, kartes ; 32 cm. — 
Rādītājs: 118.-127. lpp. — Oriģinālnosaukums: Timelines of 
world history. — ISBN 978-9934-0-6359-6 (iesiets).

UDK	 94(100)


